

نمایندگی ایران در سازمان ملل به تلاش آمریکا برای برگزاری نشست غیررسمی شورای امنیت سازمان ملل با هدف سیاسی حتی به قیمت نقض قوانین بین‌المللی واکنش نشان داد.

به گزارش ایسنا، نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نیویورک در واکنش به اخبار منتشره مبنی بر تلاش آمریکا برای برگزاری نشست غیر رسمی شورای امنیت این سازمان در خصوص مسائل داخلی ایران تاکید کرد، توجه به ریاکاری، استفاده از استاندارد دوگانه و اعمال گزینشی حقوق بشر، ادعاهای آمریکا در حمایت از زنان ایرانی را فریبنده و فاقد حسن نیت می‌داند.

نمایندگی کشورمان خاطر نشان کرد: براساس گزارش جامعه اطلاعاتی ایران ، آمریکا متهم ردیف اول اغتشاشات است. نمایندگی ایران در سازمان ملل اضافه کرد: ایالات متحده و متحدانش به طور مداوم

ایران واکنش نشان داد

تلاش آمریکا برای برگزاری نشست ضد ایرانی در شورای امنیت



شایان ذکر است، خیرگزاری رویترز بخش مربوط به ارزیابی جامعه اطلاعاتی کشورمان

قوانین بین المللی و منشور ملل متحد سوء استفاده کرده‌اند.

از چنین بستری (سازمان ملل) برای پیشبرد برنامه سیاسی خود حتی به قیمت نقض

ادامه مداخله راب مالی در امور داخلی ایران

در ناآرامی‌های جاری در ایران و همچنین اتهامات اثبات نشده استفاده از پهپادهای ایرانی توسط روسیه در حملات علیه اوکراین نوشت: پیام ما به ایران روشن است به کشتار مردم پایان دهید و ارسال پهپادها به روسیه را متوقف کنید.

دولت و مقامات آمریکایی در هفته‌های اخیر و همزمان با بروز ناآرامی‌ها در برخی شهرهای ایران به شدت تلاش کرده‌اند به بهانه‌های مختلف و از هر طریقی که می‌توانند به ناآرامی‌ها در ایران دامن بزنند و از اغتشاشات در کشورمان و ایجاد خشونت حمایت کرده‌اند. این در حالی است که آنها با ادعای حمایت از حقوق مردم ایران کماکان به تحریم‌های ظالمانه خود علیه ایران ادامه می‌دهند.

داستان اتهام همکاری نظامی ایران و روسیه ادامه دارد

تکذیب مونتاژ پهپادهای ایرانی در ازبکستان



در گفت و گوی وزرای خارجه ایران و اوکراین مطرح شد

آمادگی تهران برای گفت و گو با کی یف

«حسین امیرعبداللهیان» در صفحه اینستاگرام خود، در مطلبی در ارتباط با گفت‌وگوی تلفنی اخیر خود با وزیر امور خارجه اوکراین، نوشت:

«با آقای دیمیتری کولیا در مورد آخرین تحولات مربوط به اوکراین و موضوعات دوجانبه به‌صورت تلفنی گفت‌وگو کردم. در خصوص ادعاهای مطرح شده در خصوص استفاده از پهپاد ایرانی در جنگ اوکراین، ضمن رد قوی این ادعا، تاکید کردم جمهوری اسلامی ایران تجربه جنگ تحمیلی هشت ساله را پشت سر گذاشته و از این رو مخالف جنگ در اوکراین، امن و … است. ما با روسیه روابطی خوب داریم و از گذشته همکاری دفاعی داشته‌ایم، اما سیاست ما در قبال جنگ اوکراین، احترام به تمامیت ارضی کشورها، عدم ارسال سلاح به طرفین درگیر، توقف جنگ و پایان دادن به آوازی مردم

۲۷ مهر ارتش اوکراین از اسقاط ۲۲۰ پرنده بروزی ایرانی در یک ماه گذشته خبر می‌دهد و رسانه‌های بین‌المللی مدام گزارش‌هایی از قصد تهران برای فروش بیشتر پهپاد و حتی موشک به روسیه سخن می‌گویند اما برای این نیت‌خوانی‌ها هم هیچ مدرکی در کار نیست. عدم انتشار مدرک اما سبب نمی‌شود که ترویجی‌های اروپا در خواست نشست غیرعلنی شورای امنیت ملی را نهند.

«بن‌والاش»، وزیر دفاع بریتانیا، تکذیب فروش پهپاد به روسیه، از سوی ایران را، تکذیب می‌کند و مدعی وجود مدارک متقن درباره این استفاده می‌شود؛دیگر وزیر خارجی اروپیکا هم ادعاهای مشابهی دارند و ۲۸ مهرماه نشست غیرعلنی شورای امنیت برگزار می‌شود.

«د پرایس» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره جزئیات

از نقش آمریکا در اغتشاشات اخیر در جوابیه نمایندگی ایران را حذف کرده است.

در ادامه سیاست‌های مداخله‌جویانه آمریکا در ارتباط با اتفاقات این روزهای کشورمان، واشنگتن در تلاش است برای آن چه جلوگیری از خاموش شدن آتش اغتشاشات در ایران عنوان شده در یک جلسه غیررسمی شورای امنیت تحولات اخیر ایران را مورد بررسی قرار دهد.

به گزارش ایسنا به نقل از رویترز ، آمریکا قصد دارد هفته آینده توجه سازمان ملل را به سمت «اعتراضات در ایران» معطوف کند. رویترز با استناد به یادداشتی درباره این جلسه نوشته آمریکا و آلبانی چهارشنبه هفته آینده یک همایش غیررسمی در خصوص این موضوع برگزار خواهند کرد.

در این یادداشت همچنین آمده که این جلسه آن چه سرکوب مستمر زنان و دختر و اعضای گروه‌های قومی‌ت و مذهبی در ایران خوانده شده را برجسته خواهد کرد.

نامه سناتورها به شرکت‌های فن آوری در ارتباط با ناآرامی‌ها در ایران

در آنها خواسته شده است تا ابزارهای مورد نیاز ایرانیان برای رفع آنچه محدودیت‌های دولتی عنوان شده است را به سرعت و به‌طور قانونی فراهم کنند، چراکه بنا بر ادعای آنها در شرايطی که دولت ایران به سرکوب اعتراضات ادامه می‌دهد، دسترسی به خدمات ارتباطی کلیدی است. وزارت خزانه‌داری آمریکا ۲۳ سپتامبر یک مجوز عمومی صادر کرد که بر اساس آن، برخی مبادلات در حوزه تامین اینترنت برای ایران از تحریم‌های این کشور معاف می‌شود. به گزارش ایسنا، دولت و مقامات آمریکایی در هفته‌های اخیر و همزمان با بروز ناآرامی‌ها در برخی شهرهای ایران به شدت تلاش کرده‌اند به بهانه‌های مختلف و از هر طریقی که می‌توانند به ناآرامی‌ها در ایران دامن بزنند و از اغتشاشات در کشورمان و ایجاد خشونت حمایت کرده‌اند.

دهند.

به گزارش ایسنا، واسیلی نینزیا نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در نشست شورای امنیت که شامگاه جمعه برگزار شد بار دیگر این ادعاهای اثبات نشده را به‌طور قوی رد و تاکید کرد: ما این را تلاشی برای اعمال فشار بر شورای امنیت و دبیرخانه سازمان ملل متحد می‌دانیم که نشان‌دهنده تمایلی برای تحمیل عقیده خود به جامعه بین‌المللی به عنوان حقیقت نهایی است. ما پیش از این، چنین اظهاراتی را رد کرده‌ایم و اکنون نیز قطعانه آنها را رد می‌کنیم.

سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد نیز در نشست جمعه شب شورای امنیت تحت عنوان صلح و امنیت بین المللی خاطر نشان کرد که ایران بطور مداوم از صلح و پایان فوری جنگ در اوکراین حمایت کرده و با وجود موافقت‌نامه همکاری‌های دفاعی دوجانبه ، هرگز به طرف‌های جنگ سلاح برای استفاده در جنگ اوکراین نه قبل و نه بعد از درگیری نداده است.

این دیپلمات ارشد ایران در سازمان ملل اظهار داشت: کشورهای غربی در یک تلاش منبوجانه تلاش کرده‌اند تا از طریق انتشار اطلاعات نادرست ، مطالب غیرمستند ، گمانه زنی های نادرست و نقاشی‌گرآم کننده، خوسدرانه و ناقص از قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت سازمان ملل، بین این قطعنامه استفاده از پهپادها در درگیری اوکراین ارتباط ساختگی برقرار کرده تا از این طریق ادعاهای بی اساس خود را علیه جمهوری اسلامی ایران را توجیه نمایند.

روسیه از اواسط مهرماه و پس از انفجاری از استراتژیکترین پل‌های خود توسط اوکراین، حملات هوایی خود علیه کی‌یف را شدت بخشید، بمباران شهرهای اوکراین، انتقالهای بی‌شماری علیه غرب به عنوان حامیان کی‌یف‌سازانگی،تس بی‌اژم بود جهت افکار عمومی تغییر کرده و مسئولیت اروپا و آمریکا در بحران به وجود آمده، فرافکنی شود و گزینه همیشه دسترس در این‌گونه موارد هم، پیش کشیدن بهانه‌ای تازه علیه دیگر کشورها، به ویژه ایران بود، که این بار هم تکرار شد. اتهامات پهپادی علیه جمهوری اسلامی، بیش و بیش از آنکه برپایه مدرکی استوار باشد، جنگی سیاسی تروالی است که در چند جبهه مختلف آغاز شده و هر گامی شدت می‌یابد.

پیش کشیدن قطعنامه ۲۳۳۱ و ادعای نقض آن از سوی ایران، به دلیل حساسیت جامعه جهانی به این قطعنامه به عنوان ضامن اجرایی توافق هسته‌ای ۲۰۱۵، هم در این راستا قابل ارزیابی است. ترویجی‌های اروپا و آمریکا در حالی نقض این قطعنامه هستند که کاخ سفید، سال ۲۰۱۸ برجام را نقض و از این خارج شد و اروپا هم هرگز به تعهدات خود در این سند عمل نکرد. ادعای نقض قطعنامه ۲۳۳۱ هم نخستین بار نیست که از سوی غرب ایران بهانه‌جویی قرار می‌گیرد و پیش از این هم با هر آزمایش موشکی جمهوری اسلامی این قطعنامه یکبار به تیر درخت گزارش‌های رسانه‌های خارجی تبدیل می‌شد.

نخست هم، برای هیچکدام از این ادعاها از حضور پهپادهای شاهد ایرانی در جنگ اوکراین تا نقض قطعنامه ۲۳۳۱ هیچ سندی و مدرکی در دسترس نیست و هرچه هست در حد ادعاست. جمهوری اسلامی بارها و بارها، از همان روزهای آغازین جنگ، ضمن اعلام بی‌طرفی، آنها را گزینہ حل بحران را گفت‌وگوی دو جانبه مسکو-کی‌یف، بدون دخالت‌های فرامنطقه‌ای دانست و از آمادگی خود برای میانجیگری از طریق مسرهای دیپلماتیک تاکید کرد.

زلنسکی چندین بار تاکید کرده که اسرائیل در این جنگ هیچ کمکی به کی‌یف نکرده است، از نسوی دیگر ملاحظطات امنیتی و

دیپلماتیکی هم در اسرائیل در خصوص کمک به افراد جنگ زده و همچنین میزبانی از مهاجران جدید فراری از روسیه و اوکراین وجود دارد. این ملاحظطات باعث شده است تا بیشتر نگران روابط نزدیک‌تر بین روسیه و ایران و همچنین استفاده از پهپادهای ایرانی در اوکراین باشند. «عاموس یادلین» ژنرال بازنشسته و رئیس سابق اطلاعات دفاعی اسرائیل، می‌گوید: «ما باید در جایی باشیم که ارزش‌هایمان وجود دارد. کشورهای دموکراتیک در اروپا و ایالات متحده علیه تجاوز روسیه به اوکراین هستند. اسرائیل باید در حمایت از اوکراین فعال تر باشد. ایران دشمن اصلی ماست و هر وقت ایران با کسی طرف شد، اسرائیل باید در طرف دیگر باشد.»
ملاحظات امنیتی و دیپلماتیک

از زمانی که روسیه در فوره حمله خود به اوکراین را آغاز کرد، اسرائیل در عین حفظ روابط معقول با روسیه، کمک‌های بشردوستانه را به اوکراین ارائه کرده است. امسا این میزان کمک به هیچ وجه مورد قبول اوکراین نبوده و

سیاسی

ویژه

واشگتن به قرار موقت دیوان بین المللی اعتنا نمی‌کند امتناع آمریکا از لغو محدود تحریم غذا و داروی ایران

«زهر ا ارشادی» سفیر و معاون نمایندگی دائم کشورمان در جمع عمومی سازمان ملل، دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران در خصوص روند فعالیت دیوان بین‌المللی دادگستری را تشریح کرد.

این دیپلمات ارشد کشورمان گفت: در حال حاضر ما پرونده‌هایی داریم که نزد دیوان بین‌المللی دادگستری مطرح است. یکی از این پرونده‌ها تحت عنوان «برخی اموال ایران» در ارتباط با دارایی‌های بلوکه‌شده نهادها، شرکت‌های ایرانی و مقامات دولتی در دادگاه‌های بین‌الملل عمومی که منجر به سلب ممنوعیت از صلاحیت قضایی و اجرای دولت ایران و برخی نهادهای ایرانی شد، پرونده‌هایی علیه دولت جمهوری اسلامی ایران، برخی نهادها، شرکت‌های ایرانی و مقامات دولتی در دادگاه‌های ایالات متحده تشکیل شد و متعاقباً نزدیک به ۱٫۸ میلیارد دلار از دارایی‌های ایران از جمله دارایی‌های بانک مرکزی در راستای اجرای این احکام بلوکه شد. وی افزود: با توجه به این‌که سیاست‌های قانونگذاری، اجرایی و قضایی ایالات متحده علیه یک کشور مستقل، نهادها، شرکت‌ها و دارایی‌های آن، غیرقانونی بوده و نقض مفاد متعددی از «معاهده مسودت، روابط اقتصادی و حقوق کنسولی ۱۹۵۵» محسوب می‌شود، ایران در ۱۴ ژوئن ۲۰۱۶ (۲۵ خرداد ۱۳۹۵) با تقدیم دادخواستی به دیوان بین‌المللی دادگستری، دعوایی را علیه ایالات متحده آمریکا اقامه و اعلام کرد آمریکا با ضبط و مصادره قریب به ۱٫۸ میلیارد دلار دارایی‌های ایران در آمریکا، عهدنامه مودت را نقض نموده است.

زهر ا ارشادی افزود: دیوان در فوره ۲۰۱۹، صلاحیت خودش را برای تصمیم‌گیری در مورد درخواست جمهوری اسلامی ایران در پرنده مربوط به «برخی دارایی‌های ایرانیان» (جمهوری اسلامی ایران علیه ایالات متحده آمریکا) احراز کرد. جلسات رسیدگی در مورد ماهیت دعوا از ۱۹ تا ۲۳ سپتامبر ۲۰۲۲ انجام شد و پرونده در حال حاضر در دست بررسی و رسیدگی است. وی خاطر نشان ساخت: پرونده دیگری که به دنبال خروج یک‌جانبه ایالات متحده از برجام و تصمیر غیرقانونی آن کشور برای اعمال مجدد و اجرای کامل و حتی اجرای یک‌سری اقدامات فیزی و محدودکننده یکجانبه برای هدف قرار دادن مستقیم یا غیرمستقیم ایران و شرکت‌ها و اتباع ایرانی، برخلاف آن انجام شد، جمهوری اسلامی ایران را بر آن داشت تا دادخواست دیگری را علیه آمریکا با اتکای بر معاهده مودت ۱۹۵۵، نزد دیوان ثبت کند. سفیر و معاون نمایندگی دائم کشورمان در مجمع عمومی سازمان ملل اضافه کرد: در عین حال، دیوان در پاسخ به درخواست جمهوری اسلامی ایران یک قرار موقت صادر نمود که طی آن به اتفاق آراء از ایالات متحده درخواست کرد که هرگونه مانعی را بر سر راه واردات مواد غذایی و کالاهای کشاورزی، داروها و دستک‌های پزشکی و همچنین تسلیحات، تجهیزات و خدمات مرتبط برای ایمنی هوانوردی کشوری (غیرنظامی) حذف کند. همچنین به ایالات متحده دستور داد تا اطمینان حاصل کند که مجوزها و اختیارات لازم برای رفع این موانع صادر نشود و تا آنجایی که به کالاهای خدماتی فوق‌الذکر مربوط می‌شود، پرداختها و سایر نقل و انتقالات وجوه بانکی مشمول هیچ گونه محدودیتی نگردد. اگرچه متأسفانه، ایالات متحده تاکنون از اجرای دستور دیوان سربراز زده و علاوه بر این، با اعمال دورهای جدیدی از تحریم‌ها، به‌ویژه در زمان شیوع ویروس کرونا، عمداً تعهد خود را برای تبعیت از این فرمان نقض کرد. زهر ا ارشادی تصریح کرد: این در حالی است که دیوان در بند ۱۰۰ دستور خود مجدداً تاکید کرده که «دستورات مربوط به قرارهای دارای اثر الزام‌آور است و در نتیجه برای هر طرفی که اقدامات موقت متوجه آنها می‌شود، تعهدات حقوقی بین‌المللی ایجاد می‌کند». در هر صورت جمهوری اسلامی ایران در چندین نوبت، عدم پایبندی ایالات متحده به این فرمان را به دیوان متذکر شده است. ناگفته نماند که تداوم عدم پایبندی ایالات متحده به این دستور منجر به احراز مسئولیت بین‌المللی این دولت است گفتنی است که، دیوان ایرادات مقدماتی مطرح شده توسط ایالات متحده را رد کرده و صلاحیت رسیدگی به این پرونده را نیز احراز نموده است.

رویداد

آتش در جان مزارع عراق

الجزیره در گزارشی نوشت که در فصل تابستان گذشته، آتش سوزی در مزارع عراق آغاز شد و مناطق وسیعی از آن را فرا گرفت. هزاران هکتار از زمین‌های زراعی در آتش سوختند و معمولاً تفسیرها متوجه اقدامات تروریستی و اختلافات قبیله ای است یا دست‌های خارجی که به دنبال به دست آوردن منافع اقتصادی خود هستند و سعی می‌کنند که کشور عراق را به عنوان بازاری برای کالاهای خارجی حفظ کنند، چه این امر به گندم و جو یا کالاهای دیگر مربوط باشد.

مدتی پیش و همزمان با آغاز فصل برداشت، اعلام شد که حدود ۱۲۵ هکتار از مزارع گندم در روستای عمر بن الخطاب در شهرستان افاق در استان کرکوک (۲۴۰ کیلومتری شمال بغداد) در آتش سوخته است. در آن زمان علت این امر اعلام نشده، سپس اعلام شد که سازمان تروریستی داعش مسئول این اتفاق بوده است.

سال ۲۰۲۰ یکی از سخت ترین سال‌ها برای محصولات گندم و جو به شمار می‌رود که در آن، ۱۶ استان دچار آتش سوزی شد و بر اساس آمار رسمی، در دوره زمانی ۲۱ آوریل تا ۲۲ مه، ۱۶۴ حادته آتش سوزی به ثبت رسیدند است که سوختن ۱۰۲ هزار دونوم از محصولات کشاورزی را شامل می‌شود.

در سال ۲۰۱۹، سوختن حدود ۵۳ هزار دونوم از محصولات گندم و جو اعلام شد.

همزمان با ادامه این پدیده، بیشترین نگرانی از این است که کشور به علت کاهش مساحت زمین‌های کشاورزی به دلیل کمبود آب و خشکسالی یا بحرانی اقتصادی مواجه است و همچنین با افزایش قیمت نان داخلی و آنچه به گندم و جو مربوط است.

«حمید النافی»، سخنگوی وزارت کشاورزی عراق می‌گوید که پدیده آتش سوزی پدیده جدیدی در عراق نیست و سالهاست که در کشور رخ می‌دهد. درباره علل این پدیده، النافی می‌گوید که دلایل مختلفی برای آن وجود دارد که مهم ترین آنها اعمال تروریستی است، به ویژه در استان‌هایی که از امنیت پایینی برخوردارند و دلیل دوم اختلال ترکیبی و بی توجهی کشاورزان، علاوه بر دلایل دیگر است.

بر اساس گفته النافی، کشور عراق دو میلیون و نیم تن گندم تولید می‌کند و هر سال برای تامین نیاز خود به واردات دو میلیون دیگر نیازمند است. وی در ادامه به این نکته اشاره می‌کند که مبدا واردات معمولاً کشورهای ایالات متحده آمریکا و استرالیا و کاناداست.

النافی در ادامه در پاسخ به سوال وبگاه الجزیره، احتمال ارتباط ادامه پدیده آتش سوزی را با نزدیک شدن عراق به خودکفایی در تولید رد می‌کند و می‌گوید که با توجه به شرایط موجود کشور به زودی به نقطه خودکفایی نخواهیم رسید.

«حسن التمیمی»، رئیس اتحادیه کل انجمن‌های کشاورزی عراق نیز به نوبه خود با تداوم آتش سوزی‌ها در آغاز فصل تابستان و فصل‌های برداشت معتقد است که پشت این حوادث کسانی هستند که آنها را دست‌های خبیث می‌نامد، کسانی که نمی‌خواهند اقتصاد عراق رشد کند، چه از کشورهای همسایه باشند و چه کسانی که دست نشانده آن و به دنبال بازار خوبی برای کالاهای خود هستند.

به گفته التمیمی، کشور عراق از بحران جهانی تولید گندم متاثر شده و این بدان معناست که در صورت ادامه بیشتر آتش سوزی‌ها، این امر تأثیر منفی و خطرناکی بر اقتصاد عراق بر جای می‌گذارد، زیرا سوختن یک هکتار، با توجه به ادامه کاهش مساحت زمین‌های کشاورزی تأثیر منفی بر تولید ملی خواهد داشت.

بیشترین استان‌هایی که با محصولات گندم و جو مشکل دارند، مثنی، واسط، نجف، رمادی و کرکوک و دیالی هستند.

در همین راستا، «دکتر صلاح العیادی»، کارشناس اقتصادی و استاد دانشگاه می‌گوید که ادامه پدیده آتش سوزی بر ذخیره استراتژیک دولت و اقتصاد عمومی آن، با توجه به بحران غذای ناشی از جنگ روسیه و اوکراین تأثیر منفی خواهد گذاشت.

وی همچنین در ادامه بر ضرورت وجود ذخایر استراتژیک گندم و جو برای مقابله با چالش‌ها، از جمله پدیده آتش سوزی که بر بخش خصوصی نیز تأثیر مستقیم دارد، تاکید می‌کند.